РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.11.2022 № 75
х.Молаканский

 О внесении изменений в приложение к Распоряжению от 01.02.2022 № 12 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами»  на 2022 год

     В соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 22.11.2022 № 57 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 27.12.2021 № 21 «О бюджете Долотинского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 07.02.2018 №7/1«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 10.09.2018 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Долотинского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение»-
1. Внести в приложение к Распоряжению Администрации Долотинского сельского поселения от 01.02.2022 № 12 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2022 год изменения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Долотинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                     О.В. Борисова
Приложение

к распоряжению
Администрации

Долотинского

сельского поселения

от 30.11.2022 № 75
План
 реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель,

соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федера

льный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1                  Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Долотинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законодательством  Долотинского сельского поселения о налогах и сборах
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	отмена неэффективных  муниципальных

налоговых льгот и реализация мер, направленных на  их оптимизацию
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов  бюджета поселения
в соответствии с муниципальными программами
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	формирование и исполнение бюджета Долотинского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль

и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Контрольное событие программы 1.

Внесение изменений в бюджетный прогноз Долотинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	принятие постановления Администрации Долотинского сельского поселения о внесении изменений  в бюджетный прогноз Долотинского сельского поселения
	2022
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	6.
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	X
	X
	5584,1
	-
	-
	72,6
	5511,5
	-

	7.
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Долотинского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности Администрации Долотинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	31.12.2022
	5584,1
	-
	-
	72,6
	5511,5
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе
в сфере закупок
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; методологическая поддержка муниципальных образований с целью единых подходов в вопросах организации внутреннего муниципального и муниципального финансового контроля;

обеспечение использования средств областного бюджета в соответствии с условиями, целями и в порядке, установленных при их предоставлении в соответствии с действующим законодательством
	2022
	-

	-
	-
	-
	-

	-

	11.
	Основное мероприятие 2.5.
Содействие развитию единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	эффективное использование программного обеспечения
	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Контрольное событие программы 2

Представление главе Администрации Долотинского сельского поселения проекта решения «О бюджете Долотинского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	внесение проекта решения «О бюджете Долотинского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в Собрание депутатов Долотинского сельского поселения  в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации
	14.11.2022
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	13.
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Долотинского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Долотинского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	сохранение объема муниципального долга Долотинского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Контрольное событие программы 3.1.

Отсутствие муниципального долга Долотинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	отсутствие расходов на обслуживание муниципального долга Долотинского сельского поселения
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	16.
	Подпрограмма 4 «Поддержание устойчивого исполнения  бюджета  Долотинского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)

	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Основное мероприятие 4.1.

Меры, направленные
на обеспечение сбалансированности бюджета Долотинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)

	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Контрольное событие программы 4.1.

	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	Создание условий для устойчивого исполнения бюджета  Долотинского сельского поселения
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	19.
	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Богданова Е.А. (глава Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисова)
	X
	X
	5584,1
	-
	-
	72,6
	5511,5
	-

                    [image: image1.png]

1